2023 年 7 月 24 日

日本国際秘書学会

会員各位

日本国際秘書学会 東日本支部

                             支部長 周藤 亜矢子

JAISS 東日本支部研究会のご案内

拝啓 盛夏の候、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本学会活動にご尽力賜りまして誠

にありがとうございます。

 さて、東日本支部研究会を下記のとおり開催いたします。本研究会では、ヤマハやロームで取締

役などを歴任され、現在は Yamaha Labo 代表で、大阪大学産業科学研究所の特任教授としてご活

躍なさっている山葉 隆久氏をお招きし、ご著書『誰とでもどこででも働ける 最強の仕事術』を元

に組織・生産性・人材育成などの視点からご講演いただきます。オンラインでの開催ですので、支部

問わず多くの皆様のご参加をお待ちいたしております。

 まずは、ご案内を申し上げます。                         敬 具

記

 １．日時 8 月 19 日（土）13:30～15：30

      13:30～15:00 基調講演（講演 60 分、質疑応答約 30 分）

      15:00～15:30 フリータイム（近況報告・ディスカッション）

 ２．基調講演 テーマ「ビジネススキルと働き方：40 年間の会社員経験を振り返って」

   Yamaha Labo 代表 山葉 隆久 氏

   【プロフィール】

Yamaha Labo 代表、経営支援アドバイザー、大阪大学産業科学研究所特任教授、光産業創成

大学院大学招聘講師、工学博士。1959 年浜松市生まれ。ヤマハ創業家の子孫。82年東北大学

工学部卒業。沖電気を経てヤマハに入社。98 年東北大学で工学博士号を取得。99年ヤマハの

半導体工場を買収したローム浜松法人に移り、2002 年にローム本社に転籍。09 年、49 歳で

ローム取締役、翌 10 年に常務取締役に昇任。13 年退任。その後、半導体関連会社 2 社の取締

役を経て、新日本無線常務執行役員を 21 年末退任。22 年独立し、実務型顧問として活動開

始。大阪大学では、日本の半導体産業復活に繋がるプロジェクトに参画。また、仕事術の講演

やシニアの働き方の研究を通して「働けるうちは働きたい」を施行実践している。

ご著書『誰とでもどこ ででも働ける 最強の仕事術』

  https://www.jiyu.co.jp/shakaikeizaijinbun/detail.php?eid=04011&series_id=s03

https://www.jiyu.co.jp/shakaikeizaijinbun/detail.php?eid=04011&series_id=s03

 ３．方法 Zoom によるオンライン（無料）

   参加申込者には後日 URL をメールにてお送りします。

 ４．申込み方法 以下にアクセスして 8 月 8 日（火）までにお申し込みください。

   https://forms.gle/jE2gVxUATkGgpLjQ7

以上

 問い合わせ先 周藤

          jaiss.shibukai@gmail.com

https://forms.gle/jE2gVxUATkGgpLjQ7